
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.4.2024/p.23 

1/2 

23) NOMINA COMMISSIONE SENATORIALE INCARICATA DI ESAMINARE LE 
RICHIESTE DI AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI INCARICHI NON 
COMPRESI NEI DOVERI E NEI COMPITI DI UFFICIO DEI PROFESSORI E DEI 
RICERCATORI DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

VISTO il Testo Unico in tema di conferimento e autorizzazione allo 

svolgimento di incarichi non ricompresi nei compiti e nei doveri di 

ufficio al personale dell’Università di Foggia che stabilisce, tra 

l’altro, che “Il Rettore, acquisito il parere di cui al precedente 
comma 6 [Consiglio di Dipartimento], valuta la compatibilità 
dell’istanza con le disposizioni del presente Testo Unico, 
avvalendosi di un’apposita Commissione senatoriale che esprime 
il proprio parere, eventualmente anche in modalità telematica, 
entro il termine di 20 giorni dalla data di presentazione 
dell’istanza”; 

VISTI il DR n. 664/2017; 

il DR n. 1364/2017; 

la delibera del Senato accademico, punto 16 del 12.12.2019; 

il DR n. 56/2023; 

il DR n. 467/2024; 

PRESO ATTO che il D.R. n. 467/2024 è stato sottoposto per la ratifica al Senato 

Accademico ma, nel corso della prima seduta utile ossia nella 

riunione del 27.04.2024, è stata, invece, ritirata la proposta di 

ratifica del predetto decreto rettorale; 

VISTI l’art. 53 del Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165; 

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, rubricata “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario”, con la quale è stata 

introdotta una nuova disciplina in materia di incarichi esterni 

compatibili con il rapporto di lavoro dei professori e ricercatori 

universitari; 

CONSIDERATA l’opportunità di sottoporre al Senato Accademico la decisione 

sulla composizione della Commissione senatoriale, configurata 

nella delibera punto 16 del 12.12.2019 come composta dal 

Delegato rettorale agli affari generali e da due senatori 

accademici in carica; 

TENUTO CONTO delle proposte emerse nel corso del dibattito, 

DELIBERA 

− di approvare, secondo quanto segue, la composizione della Commissione 

senatoriale incaricata di esaminare le richieste di autorizzazione allo 

svolgimento di incarichi non compresi nei compiti e doveri d’ufficio dei professori 

e dei ricercatori dell’Università di Foggia: 

 sen. prof. Gianpaolo Maria Ruotolo (Presidente); 

 sen. prof. Menico Caroli (Componente); 

 sen. prof.ssa Laura de Palma (Componente); 

− di stabilire che la titolarità dell’incarico è collegata al perdurare della carica 

senatoriale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
*********************************************************************************************************** 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.4.2024/p.23 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area personale docente e trattamenti previdenziali - servizio incarichi, supplenze 

e contratti personale docente. 
- C.C.: prof.ri Gianpaolo Maria Ruotolo, Menico Caroli, Laura de Palma. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-05-14T16:56:49+0200
	ROMEI TERESA


		2024-05-14T17:26:32+0200
	LORENZO LO MUZIO




